spiritualiter. Iesus christus dominus  
 noster significatur per Assuerum et per  
 puellam. Hester notat aiam. Quando  
 ergo vult aiam deuotam per eternam copu-  
 lam velut reginam celi. Assuero diade-  
 mate coronare. facit conuiuium suis  
 principibus. id est apostolis qui sunt princi-  
 pes celi. ut ait psalmus. Principes. id est ap-  
 ostoli congregati sunt cum deo Abraam. ibi  
 sunt electi aurei. id est domus bene ordi-  
 nate. ut ait Baruch. iij. Disrael quod  
 ingens domus tua. ibi datur vinum diui-  
 nitatis in copia delectabilis in specu-  
 lo. Vnde ait. Omnes amici mei bibite  
 vinum in leticia. Ad quod primum etc.

Dominica tertia.  
 Sermo nonus

**U**m descendisset Iesus  
 de monte iuxta mare ga-  
 lilee ubi docuit populum. au-  
 diuit quodam leprosus Iesum  
 esse in monte. voluit ad ipsum  
 ire. sed dominus obuiuit ei. et tur-  
 be secute sunt eum. Et ecce le-  
 prosus veniens adorauit eum  
 dicens: Domine si vis potes me  
 mundare. Et confestim munda-  
 ta est lepra eius. Et ait illi Iesus:  
 Vade nemiui dixeris ut no-  
 bis daret exemplum. quia omnia  
 opera nostra bona debemus  
 occultare in quantum possumus.  
 Ideo et ostende sacerdoti. et  
 offer munus tuum quod prece-  
 pit Moyses illis in testimo-  
 nium. Quare eum ad sacer-  
 dotem ire precepit. propter  
 nostram doctrinam. ut qui  
 leprosus est in anima osten-  
 det se sacerdoti in penitentia.  
 Et Iesus ibat ulterius. et cum  
 introisset capharnaum cui  
 tatem accessit ad eum centurio.  
 rogans eum. et dicens: Domine  
 puer meus iacet in domo palati-  
 cus et male torquetur. Et ait  
 illi Iesus: Ego veniam et cura-  
 bo eum. Et respondens centurio  
 ait: Domine non sum dignus

ritus sanctum. et qui bene sciunt bonum et  
 malum bene dimittere possunt. et ex cer-  
 ta malicia peccant. et indurantur ut  
 Judas et Chai. Et de his legitur in  
 euangelio sub specie trium hominum. de  
 quibus tenet euangelium. scilicet lepra quasi in  
 patre. paralytici quasi in filio. perfidia et  
 infidelitatis iudeorum quasi in spiritum  
 sanctum. Vnde notate euangelium.

**U**m descendisset Iesus  
 de monte iuxta mare ga-  
 lilee ubi docuit populum. au-  
 diuit quodam leprosus Iesum  
 esse in monte. voluit ad ipsum  
 ire. sed dominus obuiuit ei. et tur-  
 be secute sunt eum. Et ecce le-  
 prosus veniens adorauit eum  
 dicens: Domine si vis potes me  
 mundare. Et confestim munda-  
 ta est lepra eius. Et ait illi Iesus:  
 Vade nemiui dixeris ut no-  
 bis daret exemplum. quia omnia  
 opera nostra bona debemus  
 occultare in quantum possumus.  
 Ideo et ostende sacerdoti. et  
 offer munus tuum quod prece-  
 pit Moyses illis in testimo-  
 nium. Quare eum ad sacer-  
 dotem ire precepit. propter  
 nostram doctrinam. ut qui  
 leprosus est in anima osten-  
 det se sacerdoti in penitentia.  
 Et Iesus ibat ulterius. et cum  
 introisset capharnaum cui  
 tatem accessit ad eum centurio.  
 rogans eum. et dicens: Domine  
 puer meus iacet in domo palati-  
 cus et male torquetur. Et ait  
 illi Iesus: Ego veniam et cura-  
 bo eum. Et respondens centurio  
 ait: Domine non sum dignus

vt intres sub tectū meū . sed tantum dic verbo . et sanabitur puer meus . Nam et ego homo sū sub potestate imperātis cōstitutus : habēs sub me milites . et dico huic vade . et vadit . et alio veni : et venit . Et dico seruo meo : fac hoc et facit . Audiēs autē Jēs<sup>us</sup> fidem illius ammiratus est . et sequentibus . videlicet apostolis . et alijs dixit : Amē dico vobis . non inueni tantā fidē in israel . sicut in isto homine . dico autem vobis qd multi veniunt ab oriēte et occidentē . et recumbent cum Abraam . Isaac . et Jacob . in regno celozū . filiū autē regni eicietur in tenebras exterioris . ibi erit fletus et stridor dentium . Et dixit Jēsus Ceterioni : Vade filius tu<sup>us</sup> viuit . et sicut credidisti fiat tibi . et sanatus est puer in illa hora . Ecce euangeliam . Quo ad thema : Cuz descendisset Jēsus de monte . Nota qd quattuor sunt montes . scilicet mons penitentiu . mons proficientium . mons speculārium . mons regnantium . Prīm<sup>us</sup> mons ē penitentiū . videlicet qui incipiunt penitere et benefacere . Istam montem penitentis ascendere debet peccator . ad plangendum sua peccata . Vnde Jobelis . ij . Vultate in monte sancto meo dicit dominus . Debet etiā peccator montē ascendere penitentis . vt animam suā emundet et reformet quā per peccata anihilauit . Vñ dicit Aggei . p . Ascen-

dite in montem et portate ligna . et edificate domum et acceptabilis mihi erit . et gloriabor in vobis . ait dominus : Ista verba dixit dominus ad iudeos quando redierunt de captiuitate babilonū . Ista dominus vult ad nos dicere quando redim<sup>us</sup> per penitentiam de captiuitate diaboli a statu peccato et nostroru . Isti debent ascendere montem penitentis . et portare ligna beatorum opoz vt de eis fiat domus anime . Tunc dicit domin<sup>us</sup> : In ea gloriabor . Iste mons significatur vel figuratur per montes in quo fuit saluatus Loth . Vñ legimus Gen . xviii . qd domin<sup>us</sup> dixit ad Abraam : Ecce ego subuertam quinque cinitates ppter peccata eorum . quia hec peccata eorum clamant ad me . Respondit Abraam : Dñe si sūt in illis centū boni homines . nūquid ppter illos ceterū parces illis ? Respondit domin<sup>us</sup> : Non sūt ibi . Ait Abraam secūdo : Domine si sūt ibi quinquaginta . parces illis ppter quinquaginta ? Respōdit : Si eēt velle peere . s nō sūt . Dixit Abraā tertio : Si sūt ibi decem vis eis parceret ? Respondit domin<sup>us</sup> : Si eēt ibi pcerē illis . sed nō sūt . Dixit Abraā q̄rto : Domine si sūt ibi quinque . parces illis . Respōdit domin<sup>us</sup> : Nō sūt nisi quattuor . et sic non audebat ulterius petere . Tunc misit domin<sup>us</sup> duos angelos qui eduxerūt Loth cum vxore . et duab<sup>us</sup> filiabus . et tūc pluit super illos sulphur et ignis . et angeli duxerunt Loth in montē . et ibi saluatus est . Ita est moraliter . Peccator enim existens in peccatis mortalib<sup>us</sup> habitat in sodoma et gomorra

Sz dicit dñs ad angelos: Ecce descendite. destruite p amaritudinem mortis peccatorē vilissimum. sed angeli. id ē. sacerdotes orant. et virgo maria et abraam: Dñe parce malis ppter bonos et iustos. vt eoz meritis peccatores foueantur ad tēpus penitentię. Quā tūc peccator agit penitentiam. mittit dñs sibi duos angelos. videlicet p̄dicatorem. et gratia z dininā. et illi educūt eum imediate ī montem bonę operationis et penitentię. et ibi saluatur cum totus mūdus stat in timore. et cum dies mortis venit quando miser peccator ducetur ad sulphurem et ad ignē. tunc vere penitens secure stat ī monte penitentię. Unde ps. Montes excelli cernis. petra refugiu herinacis Super q̄ ait Cassiodor⁹ sup ps. Quādo cernus psequit⁹ a venatorib⁹ fugit ad mōtē. Ita penitēs qm̄ psequit⁹ a diabolo d̄ fugere ad montē. penitentię. Et herinac⁹ fugit ad lapidem. vbi habet suū nidū. Ita penitens q̄ ē velut herinac⁹ cur flagellis et spinis fugiat cū temptationibus ad lapidem. i. christū. **Secūdus** mons pficientiā ē qui pficiūt de die in diem. et ibūt d̄ virtute in virtute. Isti debēt fugere ad mōtē sactę doctrine. Vñ ps. Tange montes et fumigabūt. Vñ sancti doctores qui docent populū verbo dei tangunt manu diuina. id ē. gratia diuina. et tunc fumigabunt montes qm̄ verbū dei p̄dicabūt. Et sicut post fumigationem montiū venit imber et post imbrem fruct⁹. ita post v̄bū dei irrigatur cor hoīs. et sequit⁹ fruct⁹ bonę opationis. De quib⁹ fructib⁹ dicit

ap̄lus. Fructus autē spiritus ē. charitas. mansuetudo. benignitas. patientia. Iste mōs figuratur per mōtē sinai. De q̄ legim⁹ Exo. xxiij. Quando filij israel exierūt egyptuz ad terram p̄missionis. venerunt ad montem sinai. et apparuit dominus moysi. dicēs. Ascende ad me in mōtē. et dabo tibi duas tabulas lapideas. In p̄ma erāt tria p̄cepta. videlicet: Unum crede deū. nec iura vane p̄ ipsū. Sabbata sanctifices. In alia erāt septē p̄cepta. videlicet: habeas in honore parētes. Nō sis occisor. fur. m̄gabus. testis iniquus. Alter⁹ nuptam. nec rem cupias alienam. Qui accepit a dño decē p̄cepta. et doauit filios israel. i. fideles. Ita moraliter p̄ moysē. nota p̄dicatorem q̄ debet ascendere ad mōtē sacre scripturę. et ibi dabit dñs sibi decē p̄cepta qui debet docere filios isrl. i. fideles. Ut igit⁹ pficiāt et illa faciāt et obseruēt. q̄ sine illis nemo p̄t in terrā p̄missionis eterne intrare Mat. xix. Si vis vitā ingredi h̄na mandata dei. Itē Job xiiij. Qui h̄z mandata mea et seruat ea. ille est q̄ diligit me zc. Mons pficientiūz mons doctrine. et illū ascende. **Tertius** mons est speculantium. id est. p̄fectozū. De q̄. iij. Reg. xvij. Helias ascendit in montem carmeli. et mansit ibi. Et hoc ppter tria. vt peccatum vitaret. vt feruentius oraret. et vt securitatē haberet. Ita p̄fectus hō d̄z ascendere vt helias ī mōtē speculationis. vt p̄tēplationis vt p̄cā vitet. Quā hōmo manēs ī cogitationibus mūdānis et occupationibus non p̄t cęlestia contemplari. Item

debet ascendere ad montē p̄templationis. vt valeat fruētū orare. **Uñ** cum dñs voluit orare ascendit ī mōtem. Itē debet homo ascendere montē cōtemplationis vt valeat securius habitare. **Vñ** videm⁹ q̄ castra fortiora plus sūt in mōtib⁹ q̄ in vallib⁹. Ideo ait ps. **Preparās mōtes in virtute tua.** De isto monte legimus figuram in Apo. vbi ait **Joh. xiiij.** **Vidi mōtē sion et sup̄ eū agnū stantē.** de sub cuius pedē mons vni⁹ emanat. et turbā magna cū eo in vestib⁹ albis. Ita moralit̄ iste mons sion. ē mons cōtemplationis. q̄ sion dicit̄ speculum et significat fidelem animā deū p̄templantē. **Uñ** dī de ea Sap. **Specul⁹ sine macula. et candor lucis eterne.** Illa debet ascendere ad agnū iēsū ch̄ristū p̄ nobis immolatū et montē p̄templari. De quo dicit̄ ī ps. **Sicut ros hermon q̄ descendit in montē sion.** **Hic** est questio quō ros hermon illius mōtis poterat ascendere ī montē sion. **Rñdendū** s̄m cassiodorū super ps. q̄ hermon multū fertilis mons est. et agni ibi pascebant. et qñ patres antiquē legis volebant deo immolare. tulerūt agnos optimos q̄ ibi de rozē et herbis nutriebantur et illos immolabant in monte sion. Ita spiritualiter sion dī speculū et significat beatam virginem mariā q̄ est speculum sine macula. in qua descendit ros. i. spūs sanctus. De q̄ **Esa. xl v.** **Rorate celi desup̄.** Et p̄ montes significat thron⁹ dei altissimi. de q̄ descendit ros in vter⁹ virginis. de quo fiebat et nutriebat agn⁹ dñs iēsū ch̄rist⁹ p̄ nobis immolat⁹

**Vñ** **Joh. j.** **Ecce agnus dei. ecce q̄ tollit peccata mūdi.** et sic p̄ter tertū mōns. **Quartus** mons est mons regnantū et clare deū intuētū. et iste est mons a quō celum illuminatur. **Uñ** ps. **Illuminans tu mirabilit̄ a mōtib⁹ eternis.** Iste mons est a quō auxiliū nob̄ datur. **Uñ** ps. **Leu aut̄ oculos meos in montes.** Iste est mons requiescentū. **Vñ** ait dñs p̄ p̄phetam **Esa.** **Pascam oues meas in mōtib⁹ israel. et ibi requiescēt in herbis virentib⁹.** Iste est mons colaudantū. **Vñ** ps. **Fundamēta eius in montib⁹ sanctis et laudabūt dñm in monte sancto eius.** Iste mons eternitatis figurat̄ in monte thabor. De q̄ **Mat. xvij.** **Assūpsit iēsū iohānē pet̄ et iacobū. et duxit eos in montē excelsū seorsum et trāsfiguratus ē ante eos. et facta sūt vestimēta ei⁹ alba sicut nix.** Ita moraliter. iste mons ē eterna vita. De q̄ ps. **Mons in q̄ beneplacitū ē dō habitare. in eo ctenī dñs habitabit in finē. id est. eternaliter.** Assūpsit tres discipulos. in signum q̄ tria genera hoīū solum ascendant ī montē eternitatis cū ch̄risto. scz peccata sua purg cōfiterentes. et oīa vitia penitentiā derelinquētes. Iste significatur p̄ iacobū. Ite⁹ deū cognoscētes ipsū et laudātes. et isti significatur p̄ pet̄. Ite⁹ innocētes q̄ nunq̄ peccauerunt. vñ dē querens dauid dicit̄: **Quis ascēdet in montē dñi. aut q̄ stabit in loco sancto eius?** **Rñdet** **Innocēs** manibus et mūdo corde q̄ nō accepit in vanū animā suā. nec iurauit i dolo pximo suo. Et isti dārificantur in corporibus euz ch̄risto